EDITAL Nº. 31/2016-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS 28 E 29/2016 - ABERTURA DAS INSCRIÇÕES DE
CANDIDATOS  À  MATRÍCULA  NO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM
CIÊNCIAS  FARMACEUTICAS  ASSOCIAÇÃO  AMPLA  UEPG  E  UNICENTRO  –
área de concentração fármacos, medicamentos e biociências aplicadas à farmácia.

Turma 2017

A  coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciências  Farmacêuticas  -  associação
ampla  UNICENTRO/UEPG  (PPGCF)  resolve  Retificar  os  EDITAIS  nº  28  e  29/2016-
PPGCF/UNICENTRO –UEPG, passando a vigorar conforme segue nos seguintes pontos:

onde lê-se:

3.1. Período: As inscrições serão realizadas no período de 20 de dezembro de 2016 a 06 de

fevereiro de 2017.

3.2. Local: Os candidatos devem se inscrever na instituição na qual o orientador escolhido
atua (de acordo com a Tabela 1).

As inscrições serão realizadas nos seguintes endereços:

UNICENTRO:  Secretaria  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Ciências  Farmacêuticas,
Campus CEDETEG. Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Vila Carli – CEP 85040-080
Guarapuava – PR

UEPG: Os candidatos que se inscreverem na UEPG devem se inscrever primeiramente via
sistema  Stricto https://sistemas.uepg.br/stricto/inscricao  e  entregar  documentação  impressa,
com ficha de inscrição gerada pelo sistema, na Secretaria Acadêmica dos Programas de Pós-
Graduação  Stricto Sensu,  Campus  Uvaranas,  Avenida Carlos Cavalcanti,  4748 – bloco da
Reitoria, sala 11 – Uvaranas – CEP: 84030-900 – Ponta Grossa – PR.

Passa a vigorar:

3.1. Período: As inscrições serão realizadas no período de 02 de janeiro de 2017 a 06 de

fevereiro de 2017.

3.2. Local: Os candidatos devem se inscrever na instituição na qual o orientador escolhido
atua (de acordo com a Tabela 1).

As inscrições serão realizadas nos seguintes endereços:

Bloco M Sala 48 a – Campus Universitário – Fone (42) 3220-3337
Av. Carlos Cavalcanti, 4748 – CEP: 84030-900 – PONTA GROSSA – PR – BRASIL

Programa de Pós-graduação em
 Ciências Farmacêuticas

Associação Ampla entre a
Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

UNICENTRO:  Na  secretaria  do  Programa  de  Pós-graduação  em Ciências  Farmacêuticas,
Campus CEDETEG.  Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Vila Carli – CEP 85040-080
Guarapuava – PR

UEPG: Os candidatos que se inscreverem na UEPG devem se inscrever primeiramente via
sistema  Stricto  (https://sistemas.uepg.br/stricto/inscricao)  e  encaminhar  documentação
impressa,  com ficha de inscrição gerada pelo sistema e demais documentos solicitados no
Edital,  via correio, (sedex) para a Secretaria de Pós-Graduação  Stricto Sensu em Ciências
Farmacêuticas, Campus Uvaranas, Avenida Carlos Cavalcanti, 4748 – bloco - M, sala 93 - B –
Uvaranas – CEP: 84030-900 – Ponta Grossa – PR. Será aceito  o envio da documentação
exigida para a inscrição via SEDEX, postadas apenas até 06 de fevereiro de 2017.

Guarapuava/Ponta Grossa, 19 de Dezembro de 2016.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Paulo Renato de Oliveira
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências Farmacêuticas

UNICENTRO/UEPG

Prof. Dr. José Carlos Rebuglio Vellosa
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

UNICENTRO/UEPG
Coordenador - Local de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas na UEPG

Bloco M Sala 48 a – Campus Universitário – Fone (42) 3220-3337
Av. Carlos Cavalcanti, 4748 – CEP: 84030-900 – PONTA GROSSA – PR – BRASIL